[image: ]

ГЛАВА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.09.2024
	г. Зеленогорск
	№
	64-пг

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации ЗАТО г. Зеленогорск, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», учитывая протокол заседания комиссии по противодействию коррупции от 27.06.2024 № 1, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации ЗАТО г. Зеленогорск, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Главы ЗАТО г. Зеленогорск от 27.02.2023 № 8-пг «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации ЗАТО г. Зеленогорск, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Отделу по правовой и кадровой работе Администрации ЗАТО г. Зеленогорск ознакомить муниципальных служащих Администрации ЗАТО г. Зеленогорск с настоящим постановлением под подпись.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск						      В.В. Терентьев

Приложение
к постановлению Главы ЗАТО
г. Зеленогорск
[bookmark: _GoBack]от 27.09.2024 № 64-пг

Перечень
должностей муниципальной службы в Администрации ЗАТО г. Зеленогорск, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел 1. Должности муниципальной службы

	Категории должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Руководители
	высшая
	первый заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорск

	заместитель Главы ЗАТО
г. Зеленогорск

	главная
	руководитель комитета

	руководитель управления

	Специалисты
	главная
	начальник отдела

	заместитель начальника отдела

	Обеспечивающие специалисты
	ведущая
	главный бухгалтер

Раздел 2. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Специалисты
	старшая

	Комитет по управлению имуществом Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

	главный специалист

	ведущий специалист

	Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

	главный специалист

	ведущий специалист

	Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

	главный специалист-экономист

	главный специалист

	ведущий специалист отдела планирования, учета и отчетности

	Отдел городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

	главный специалист

	ведущий специалист

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

	главный специалист

	ведущий специалист

	Отдел экономики Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

	ведущий специалист

	Отдел трудовых отношений Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

	главный специалист по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

	ведущий специалист

	Отдел по правовой и кадровой работе Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

	главный специалист-юрисконсульт

	ведущий специалист-юрисконсульт

	Отдел опеки и попечительства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

	главный специалист по опеке и попечительству

	ведущий специалист по опеке и попечительству

	Специалисты Администрации ЗАТО г. Зеленогорск, не входящие в состав отделов

	главный специалист Администрации ЗАТО г. Зеленогорск по вопросам противодействия коррупции

	главный специалист Администрации ЗАТО г. Зеленогорск – ответственный секретарь административной комиссии города Зеленогорска

	главный специалист Администрации ЗАТО г. Зеленогорск по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан и патронажу

image1.jpeg